
REGIONE SICILIANA 

A.R.N.A.S. CIVICO - DI CRISTINA - BENFRATELLI 

DI PALERMO 

VERBALE GARA n. 3 

OGGETTO DELL’APPALTO : Procedura aperta per |’affidamento del servi 

zio integrato di manutenzione, gestione ed ammodernamento degli impianti ele} 

vatori presenti nell’azienda A.R.N.A.S. (P.O. Civico e P.O. Di Cristina). 

CIG: 8387734111 | CUP: D72C20000080002 

Importo complessivo a base di gara di €. 1.292.097,75 oltre € 21.709,80 pe 

oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. 

L’anno duemilaventuno il giorno venticinque del mese di febbraio alle ore 

09:50 

in Palermo, in piazza Nicola Leotta n. 4, presso la sala riunioni sita al piano 4 

del padiglione n.1 Uffici e Servizi dell? ARNAS Civico — Di Cristina — Benfrat 

telli si ¢ riunita la Commissione di gara, nominata con atto deliberativo n. 32 de 

14/01/2021, cosi costituita: 

Ing. Vincenzo Graci — Presidente; 

Avv. Antonio Giovenco — Componente; | s
y
 

PS
 

Ing. Pietro Faraone — Componente; ee
l 

A 

N 

Sig. Pietro Marchese — Segretario. 

y
 

—
—
—
 ; 

fi
er
 c

em
em
en
es
 

n
l
 

Altresi ¢ presente |’Ing. Attilio Francavilla dipendente uff. Informatico per coat 

<q
 

diuvare le attivita della commissione sulla piattaforma e-Procurement. 

L
i
 

a 
Ne
se
y 

Premesso che: ‘| 

- in data 17/02/2021 si é svolta la seconda seduta di gara con valutazione dei 

soccorsi istruttori relative alle ditte Marrocco Elevators Srl ed E.S.A. Elecomy 



Servizi Ascensori Srl, al seguito del cui esame si é proceduto all’ esclusione 

della ditta Marrocco Elevators Srl e all’ammissione alle fasi successive della 

ditta E.S.A. Elecomp Servizi Ascensori Srl. 

Si da atto che il Rup ha comunicato alla concorrente Marrocco Elevators Srl 

con la nota prot. 3820 del 18/02/2021, l’avvenuta esclusione ai sensi dell’ art. 76 

comma 5 lett. b) del Codice degli appalti. 

Il Presidente da atto che risulta presente il Sig. Silipigni Pietro nato a Sulmona 

(AQ) il 11/08/1957 identificato a mezzo Carta d’identita n. CA30079FT rila 

sciata dal Ministero dell’Interno in rappresentanza della E.S.A. Elecomp Servizi 

Ascensori Srl, giusta delega sottoscritta dal Legale rappresentante della ditta 

Ing. Giuseppina Petillo che si allega al presente verbale. 

Il Presidente, inoltre, da atto che risultano altresi presenti virtualmente, attraver 

so la piattaforma Google Meet, i seguenti soggetti: 

° Ing. Giuseppina Petillo in rappresentanza di E.S.A. Elecomp Servizi 

Ascensori Srl. 

e Antonella Cossu che in chat comunica di intervenire per conto della TK 

Elevator Italia S.p.A. indicando quanto segue:”/.../ in data 11/12/2020 la sola del 

nominazione sociale dell’'azienda” (ThyssenKrupp elevator Italia SpA) “é cambiata 

in TK Elevator Italia S.p.A., mentre tutti i restanti dati societari sono invariati (ragione 

sociale, sede, C.F./P.IVA, etc...) ”. 

Alle ore 10:00 la commissione esamina la documentazione inviata dalla TK Ele 

vator Italia S.p.A. costatando la dichiarazione dell’amministatore delegato in 

merito al cambio della sola denominazione sociale della ditta concorrente in TK > 

ii 
i | 

Elevator Italia S.p.A., accertando la presenza della dichiarazione ex art. 8 | al 

Vit 
D.Lgs. n.50/2016, della visura camerale e della SOA. a 



Relativamente alla SOA la commissione verifica che il documento é riferito alla 

TK Elevator Italia S.p.A. anziché alla ThyssenKrupp elevator Italia SpA, avente 

data di decorrenza il giorno 07/01/2021. 

Alle ore 10:25 la commissione ritiene opportuno sospendere brevemente le ope 

razioni di gara al fine di procedere ad una verifica in merito alla esaustivita della 

documentazione prodotta. 

Alle ore 11:35 la commissione riprende i lavori in seduta pubblica. 

Considerato che: 

* _laconcorrente ha dichiarato in seno al DGUE il possesso della SOA OS4 

classifica VIII, 

* in seno al soccorso istruttorio non é stata specificatamente richiesta la 

presentazione della SOA alla data di partecipazione potendo la stessa r 

chiesta intendersi quale produzione della SOA alla data attuale. 

La commissione ritiene, pertanto, che si possa attivare ulteriormente soccors« 

istruttorio ai sensi del capo 14 del disciplinare di gara formulando chiaramente 

la richiesta dell'attestato SOA vigente alla data di presentazione della domanda 

e pertanto in capo alla ThyssenKrupp elevator Italia SpA. 

Si procede pertanto ad esaminare il riscontro alla richiesta di soccorso istruttoric 

presentato dalla ditta Ciam Ascensori e Servizi Srl. 

Si accertano che risultano presenti: il DGUE, le Dichiarazioni integrative, le di 

T chiarazioni sui Requisiti di capacita tecnico professionale e sui requisiti di ido 

neita. 

In merito alle dichiarazioni integrative, si accerta che le stesse sono rese solo dal 

socio di minoranza nonché rappresentante legale e direttore tecnico, risultandd <a ) 

mancante la dichiarazione da rendere ai sensi dell’art.80 D.Lgs. 50/2016 da par 



te del socio di maggioranza Benedetta Coaccioli. 

Al fine di approfondire la problematica la commissione decide di sospendere i 

lavori alle 12:10. 

Alle ore 12:49 la commissione riapre la seduta pubblica, e dopo un analisi della 

normativa relativamente alla succitata mancanza, nel considerare che tale circo 

stanza comporta il non soddisfacimento della richiesta di cui al soccorso istrut 

torio, e che la suddetta dichiarazione va resa ai sensi dell’art.80 comma 3, deter 

mina l’esclusione dell’operatore economico Ciam Ascensori e Servizi Srl dall La
s 

successive fasi di gara. 

Le operazioni di gara vengono chiuse alle ore 13:00 e si rinvia alla seduta pub} 

blica del 09/03/2021 alle ore 9:30. 

Il presente verbale pubblicato in piattaforma viene altresi inviato al Rup per gli 

adempimenti d’ufficio. 

Letto confermato e sottoscritto. 

Ing. Vincenzo Graci — Presidente; —_— cS a. 

Avv. Antonio Giovenco — componente Vy. | ‘vous U oer 

Ing. Pietro Faraone — Componente; tos vis 

— . | 
Sig. Pietro Marchese — Segretario. ~~ Ao 


